

# KEILA SOTSIAALKESKUS 2023 AASTAARUANNE

## SISSEJUHATUS

2023 aastaks olid koroonaviiruse seotud piirangud lõplikult läbi, kuid 24. veebruaril 2022 alanud sõda jätkus.

Allast ja Olenast olid saanud oma inimesed, jätkus varjevõrkude punumine ukraina võitlejatele, kogumiskampaaniad villaste riideesemete ja küünalde valmistamise materjalide kogumiseks sõjapiirkonda.

Linnavalitsuse algatusel peeti sotsiaaltöö päeva esimest korda üle linnaliselt Keila Kultuurimajas, kuhu olid kutse saanud kõik Keila Sotsiaalkeskuse töötajad ja linnavalitsuse sotsiaalosakonna töötada. Kutsutud olid ka viimase aasta parimad partnerid.

Jagati välja 4 tunnustust koostööpartneritele (Hanna-Stiina Heinmets, Santa Maria AS, Keila Teraapiakeskus OÜ, Marju Vipper, Ly Kaldoja), üks tunnustus Kogukonda panustajale (Helve Kokser), neli Aasta hoolekandja tunnustust (Olga Oksner, Ene Ellik, Hele-Riin Karja, Eva Tiitus Kajak)

Selle aasta hoovikohvikute teemaks oli „Väikesed vimkad“

Keila Sotsiaalkeskus on ka kohtumiskohaks vabatahtlikele seltsilistele, meie poolne kontaktisik on Triin Peterson.

Regulaarselt on kokku kutsutud dementsete isikute lähedasi tugigrupis osalema

Paekalda puhkekeskuses toimus asutuse sünnipäeva pidamine, koos meeskonnatöö koolitusega ning Sädeinimese valimisega - AASTA 2023 SÄDEINIMENE **Hele-Riin Karja**. Jõulude eel oli sotsiaalkeskuses taas avatud Jõululaat ja kõrvitsasupiköök. Selle aasta jõulupidu oli seekord „kahes osas“ oma majas rikkalik söömaaega ja „Hädaabiks“ mõeldud kingituste lunastamine ning Estonian Voices kontsert Tallinna Jaani kirikus

Sotsiaalkeskuse ruume renditi erinevate joogatreeningute, tantsutreeningu ja „Koolitõrgete“ ning „Imeliste aastate“ programmi läbiviimiseks.

Nõustamistuba kasutasid MDFT terapeudid Asta Vaks ja Märt Ojamaa, Meie Pereteraapia Keskus, Pensionäride Ühenduse liikmed.

## **2 PERSONAL**

2023. detsembri lõpu seisuga töötas sotsiaalkeskuses 42 põhikohaga töötajat: erihoolekande teenuste osutamisel 10 tegevusjuhendajat ja erihoolekande teenuste juht;

Avahooldusteenuste osutamisel 7 sotsiaalhooldajat nende hulgas kaks hooldustöötajat kes pakuvad Päevahoiuteenus kõrval abi vajavatele eakatel; Avahooldusteenuste toimimise eest vastutavad juhtumikorraldaja ja avahooldusteenuste juht, tugiteenustega abistavad infosekretär ja bussijuht.

Eakate päevakeskuse tööd korraldab päevakeskuse juht ja kaasatud on 7 lepingulist ringijuhti.

Erivajadustega lastele osutavad teenuseid tugiteenuste koordinaator, 9 tugiisikut ja lastega peresid toetab 1 peretöötaja. Sotsiaalajas pakkus ööpäevaringset valvet 4 hooldustöötajat;

Maja hoiab korrashoidmisel abis kaks abitöölist.

Aasta jooksul valis kaks inimest praktika kohaks Keila Sotsiaalkeskuse, kellest üks oli tegevusjuhendaja väljaõppel ning üks sotsiaalpedagoogika õppesuunal.

### **2.1 Personali liikumisest.**

Lisandusid uued töötajad: hooldustöötaja Jaana Näär , tugiisikud Tatjana Plahti ja Alla Katsun, erivajadustega laste teenuste koordinaator Helje Eha, tegevusjuhendaja Liis Peet ja abitöötajana Liz Teesalu .

Töölt lahkusid hooldustöötajad Irina Baldina ja Tiina Roosipuu, tugiisik Raili Madisson ja detsembri viimase kuupäevaga lõppes leping majaperenaise Elve Pellmasiga

Käsunduslepingu alusel töötasid isikliku abistajana, tugiisikuna, hooldustöötajana, töötajate asendajana või lühiajaliste tellimustööde tegijatena aasta jooksul kokku 44 isikut.

## **3 ERIHOOLEKANDETEENUSED**

2023 oli toimekas aasta, töötasid kõik huviringid, korraldati üritusi ja väljasõite.

2023 aasta lõpu seisuga pakuti Sotsiaalkindlustusameti poolt rahastatavaid teenuseid 55 isikule. Teenusekohti oli kokku aasta lõpu seisuga 74. Erihoolekandeteenuse kohti (KET, TE, IET, TT) 51 ja pikaajalise kaitstud töö (PKT) teenuse kohti 23.

5 isikut (4-IET ja 1-TE) ning teenustelt lahkus/vahetas 4 inimest (kellest 2 läksid ISTE projekti, 1 lõpetas teenuse kasutamise ning 1 kasutab riigieelarve välist KET kohta). Keila

Sotsiaalkeskusesse jõudsid uued isikud teenusele läbi kohaliku omavalituse, naaber omavalitsuse, Teraapiakeskuse ning läbi peretöötaja.

### **3.1 Kogukonnas elamise teenust (KET)**

Teenust osutati 10-le isikule, kellest on 4 naist ja 6 meest vanuses 26-57. Üks isik lahkus teenuselt 1. jaanuarist eestkostja avalduse alusel, kuna kogukonnas elamise teenuse ei olnud sellele isikule piisava toega. Asemele tuli riigieelarve välisele kohale 36 aastane mees (aasta lõpu seisuga riigieelarvelisel eelisjärjekorra kohal nr 21).

Kolm isikut, kes tarbivad KE-teenust, töötasid avatud tööturul, kuus isikut töötasid pikaajalise kaitstud töö raames MTÜ Töotahtes (leping lõpetati seisuga 31.12.2023) ning üks naine ei töötanud ega õppinud aasta lõpu seisuga.

Lisaks igapäevastele kodustele toimingutele meisterdati, tähistati ühiselt sünnipäevi ja tähtpäevi (jõulud, jaanipäev, EV aastapäev, Eurovisiooni vaatamine) osaleti maailmakoristuspäeval ja käidi kõikidel ühisüritustel.

Käidi Tallinnas muuseumites, Niguliste tornis, külastati jõuluturgu, Noblessneri Sadamat, osaleti Merepäevadel. Imetleti Keila-Juga, külastati Alpaka farmi. Käidi ujumas ja jalutamas Kloogarannas, Meremõisas, Vasalemmas. Külastati kogukondlike üritusi, kontserte ja etendusi Keila Kirikus, Keila Muusikakoolis ja Keila Kultuurikeskuses. Ühineti Tuula küla jaanipeoga. Käidi palju Keila Tervisekeskuses ujumas ning looduses jalutamas. Üks teenust saav mees käis iseseisvalt mitmel lühemal ja ühel pikemal matkal Soomes.

Kliendid säilitavad oma suhted lähedastega. Ühel kliendil on endiselt head suhted klientidega eelmise teenuspakkuja juures ja suhtleb oma sõpradega pidevalt.

### **3.2 Toetatud elamise teenust (TE)**

Teenust osutati aasta jooksul ja aasta lõpu seisuga 15 inimesele vanuses 23-74 aastat. Teenusel oli 12 naist ja 3 meest. Teenusel viibivatest klientidest kolm elab isiklikus eluruumis ning 12 inimest elab sotsiaalkorterites. Aasta lõpu seisuga oli töö või õppimisega hõivatud 6 toetatud elamise klienti. Toetatud elamise teenust osutati enamasti inimese kodus, vastavalt kokkuleppele ka sotsiaalkeskuse ruumides. Käidi saatjana kaasas Töötukassas, Sotsiaalkindlustusametis, pere- ja raviarsti vastuvõttudel, pangas ning rehabilitatsiooni asutustes. Tehti koostööd õppe- ja töö asutustega. Üks isik on toetatud elamise teenuse järjekorras.

### **3.3 Töötamise toetamise teenust (TT)**

Teenust osutati aasta jooksul ühele isikule. Aasta lõpu seisuga oli teenusel üks klient, kes töötab osalise ajaga MTÜ Töotahtes ning töövõtu lepinguga ühe korterühistu ümbruse

koristajana. Seoses PKT projekti lõppemisega on aasta lõpu seisuga 24 inimest töötamise toetamise teenuse järjekorras.

### **MTÜ-s Töötahe**

töötas aasta lõpu seisuga 9 inimest töölepinguga, kellest üks oli töötamise toetamise teenusel. 23 Keila LV palgal olevat erivajadusega klienti osales Pikaajalise kaitstud töö teenusel (PKT). PKT-l olevatest isikutest kolm saavad ainult tööteenust, teised 20 saavad Keila Sotsiaalkeskuses lisaks veel ka teisi erihoolekande teenuseid (IET,TE ja KET).

Kõik tööd tehakse läbi MTÜ Töötahte, kes on allhankija järgnevatele ettevõtetele: OÜ Akone (seemnete pakendamine), Softreflector (helkurite komplekteerimine), Kulukaubandus (ühekordsete nõude pakendamine), trükikoda Notes Print, kes pakkus erinevate reklaam toodete viimistlust ( liimimine, teipimine, voltimine), Malmerk Klaasium rõduklaaside turva- ja kinnitusdetailid. Lisaks sellele kootakse ka käsikangastelgedel kaltsuvaipasid.

Koguseliselt on PKT kliendid ja MTÜ Töötahe töötajad pakkinud 159 948 ( 2022 aastal 116 521) ühekordset söögitarvikut, neist näiteks joogitopse 12 281 kmpl, õlletopse 22 019 kmpl, söögitarvikuid 64 172 tk, fooliumvorme 4 565 kmpl, söögitarvikute komplekte 11 231 kmpl, pikniku komplekte 7 026 kmpl, külmakarpe 27 931 kmpl, Hansa Leatherile on kleebitud 12 221 tooteetiketti, Keila lehte on viidud postkastidesse 14 570 tk, Akonele on pakendatud 8 411 seemnepakki, Softreflectorile on pakitud 92 980 helkurit, trükikodadele on kleebitud, volditud, pakendatud 7942 reklaamtoodet. Malmerk Klaasiumile komplekteeriti 141 899 erinevat tootedetaili.

Esimesel poolaastal tehti koostööd firmaga Oma käega, kes andis klientidele lisatööd - sorteeriti ja pakendati kasutatud polte (projekt „Päästetud polt“). Kokku sorteeriti ja pakendati 255 kasti polte (ühes karbis on 50 või 100 polti).

Kangastelgede töötuba: Aasta jooksul kooti kokku 127 meetrit vaibakangast.

Vaibakudumise materjal (T-särgid, puuvillastest kangastest voodipesu või riideesemed ning leiva saia kilepakendid) oli taaskasutatav ning sotsiaalkeskusele annetatud. Osa kudumismaterjali osteti sümboolse hinnaga sokivabrikust Suva, mida müüdi tootmisjäägi nimega.

Koostöö lasteaiaga Rukkilill on jätkuvalt oluline, mis toimib juba üle 5 aasta.

Koostööprojektiga on liitunud veel lasteaiad Miki ja Sipsik. Lasteaialapsed käisid vaatamas meie keskuses, kuidas kootakse vaibakangast. Eriti olid nad huvitunud pakendkottidest kileketlite lõikamisest. Lapsed õppisid ketlite sõlmimist ning uudishimulikumad said proovida kangastelgedel kudumist. 2023.aastal külastasid kudumistuba naabervaldade (Alasniidu ja Klooga) lasteaiatõpetajad, et osaleda meie projektis oma panusega.

2023 aastal toimus noorte laulu- ja tantsupidu „Püha on maa“, millele eelnes Downi sündroomiga laste laulupäev. Korraldajatelt tuli ettepanek ning üks meie kootud vaipadest katis laulupeo päevadel dirigendipuldi põrandat.

Vaipad kootakse turustamiseks ning neid sai osta igal tööpäeval Keila Sotsiaalkeskusest. Hea võimalus oli oma tööd näidata ja müüa laadadel. Osaleti Harjumaa muuseumi kevad- ja andresepäeva laadal, Keila päeva laadal ja Keila haigla (Elora) kevad-, sügis- ja talvelaadal ja ning Hoovilugude päeval.

Kudumistoas valmisid ka heategevusklubile Kiwanis Dolly-nukud. Erihoolekande kliendid õmblesid ja täitsid vatiiniga 25 riidenuku. Koostöös Keila Sotsiaalkeskuse käsitööringiga (Anneli Teimani juhendamisel) valmisid neile riided selga. Need nukud olid kevadnäitusel Keila Sotsiaalkeskuses ja detsembrikuus ülelinnalisel nukkude valmistamise päeval Keila Kultuurikeskuses, seal anti nukud Kiwanis klubile üle, et nad seejärel Tallinna Lastehaiglasse jõuaksid.

### **3.4 Igapäeva elu toetamise teenus (IET)**

Teenust osutati aasta jooksul 30 isikule vanusele 21-72 aastat, kellest aasta lõpu seisuga on teenusel 26 inimest. Uusi teenusesaajaid, kellega pole ennem koostööd olnud, tuli juurde kolm. Veel üks teenusele tulija oli ennem teada läbi projekti. Teenuselt lahkus neli isikut, kellest üks liikus kogukonnas elamise teenusele, kaks isikut liikus ISTE projekti ning üks kolis Tallinnasse ja lahkus teenuselt omal soovil. IET teenust pakkusime aasta jooksul 9 isikule kolmest teisest omavalitsusest: Lääne-Harju vald, Saue vald ja Viimsi vald.

### **3.5 Päevakeskuses tegevused.**

Huviariringid ja ühisüritused, mis toimusid igapäevaselt: erinevad käelised tegevused: piltide värvimine, lõikamine, kleepimine, kaartide valmistamine tähtpäevadeks, kollaažide tegemine, käepaelte punumine, savist südamete tegemine ja kaunistamine, ühekordsete taldrikutega kaunistamine vabariigi aastapäevaks, salvrätikutest rooside tegemine, erinevad lõngast punutud või keerutatud kaunistuste tegemine. Küpsetamine: küüslauguleivad, õunamoos ja erinevad koogid. Puslede kokku panemine, lauamängude mängimine (UNO, kabe ja reis ümber maailma).

Alates veebruarist toitlustasime erihoolekande kliente ka kolmapäeviti. Lõuna jagamisel, ruumide korrastamisel ja kaunistamisel kaasati kliente toimkonda.

Huviaringe tegutses regulaarselt 11: ujumise-, puutöö-, näite-, muusika-, kunsti-, tantsu-, kokkamise-, käsitöö-, võimlemise-, liikumise ja lauamänguring. Muusika ringi ei toimunud alates aprillist juhendaja haigestumise tõttu. Septembrist alustas täiesti uus peotantsu ring ning oktooberist tuli uus puutööringi juhendaja. Otsisime tulemusteta alates oktoobrist uut muusikaringi juhendajat, koht on aasta lõpu seisuga endiselt täitamata.

Kõige enam kliente osales ühe kuu lõikes käsitöö ringis novembris (17 inimest). Keskmine huvialaringide korra osalus on 8-10 inimest. Suve kuudel ei toimunud huvialaringe.

Ühisüritused, talgud ja kliendikoosolekud toimusid aastal 2023 aktiivselt. Kliendikoosolek toimus üks kord kvartalis (kokku 4 korda), maksimaalne osalejate arv oli märtsis 20 inimest. Septembris toimunud kliendikoosolekul valitakse uue hooaja aasta teema, milleks hääletati „Loomade maailm“.

2023 aastal toimus ühisüritusi 36 korral, millest populaarsemad olid: Töotahte sünnipäev 27 inimest, jaanipiknik 30 inimest ja jõululõuna 32 inimest. Keskmine ühisürituste külalstatavus on 14 inimest sündmuse kohta (Ürituste loetelu ja osalejate arv on leitav EHK tööplaan 2023).

Juhtumitöö: Kliendid, kes ei ole ametlikult erihoolekande teenusel, kuid kellele oleme pakkunud aeg-ajalt nõustamist ning tuge, oli aasta jooksul kokku 9. Kontaktid toimusid kohtumiste ning telefoni teel.

Alates aastast 2023 osaleb Keila Linnavalitsus koostöös Keila Sotsiaalkeskusega ISTE (Isikukeskne teenusmudeli rakendamine kohalikus omavalitsuses) projektis. Meie keskus on pakkunud baastoetuse ja lisatoetuse osutamist kokku kuuele isikule. Aasta lõpu seisuga on maksimaalne teenuskohtade arv (5) täis.

Koostööd oleme teinud: Sotsiaalkindlustusametiga, Töötukassaga, erinevate rehabilitatsiooni teenuse pakujatega (sotsiaalne- ja tööalane rehabilitatsioon), Keila Tervisekeskusega, päästeametiga, politseiga, perearstide ja eriarstidega ning naaber omavalitsustega.

### **3.5 Klientide edulood**

Mees 21 – on motiveeritud käima kolm korda nädalas Viimist Keilasse.

Mees 22 – täidab oma eluunistust. Läks iseseisvalt vabatahtliku pääste väljaõppesse, sai tunnistuse ning töötab päästekomandos vabatahtliku päästjana.

Naine 22 – kolis sotsiaalkorterist Tallinnase üürikorterisse ja kasvas nõ teenuselt välja.

Naine 23 – lõpetas gümnaasiumi, suvel sõitis kuuks ajaks üksi Balile.

Naine 26 – Püsib avatud tööturul. Käib aktiivselt lauatennise trennis. Julgeb kasutada kuulmise implantaati, suhtleb rohkem.

Mees 27 – on muutunud iseseisvamaks, julgeb üksi minna võõrasse kohta

Mees 28 – Püsib avatud tööturul. Kogub raha matkadeks

Mees 33 – käib keskusel tööl ja huviringides, varasemalt oli piki aastaud ainult kodus.

Mees 38 - Püsib avatud tööturul. Vahetas töökoha kodule lähemale. Kogub raha, unistuseks on külastada kõik Eesti SPA-sid.

Naine 62 – kodus tehti kaua plaanis olnud remont ning asjade kuhjamist on vähem. Kodu on puhtam ja avaram.

Naine 63 – peab kinni raviskeemist, tervis on stabiilne ning saab iseseisvalt hakkama.

Naine 74 – on endiselt tegus ja peab kinni oma päevakavast, igal hommikul tööle ja kohvile.

#### **4. AVAHOOLDUSTEENUSED eakatele ja puuetega inimestele**

##### **4.1 Nõustamine ja abistamine asjaajamistel**

2023.aastal aitasin täita kuni kümne vanaduspensioniealisel inimesel puude raskusastme taotlust ning nõustasin tööealisi inimesi, kes vajasisid infot puude tuvastamise või töövõimetushindamise kohta. Aitasin inimestel täita järgmiseid dokumente: isiku rehabilitatsiooniteenuse taotlust, sotsiaalkindlustuseametile vaide koostamist, erinevate organisatsioonide lepingute sõlmimist/lõpetamist. Eelmisest aastast enam inimesi vajab abi õendushaigla/hooldekodu teenuse korraldamisel. Olen saatnud inimesi pank, arsti, notari juurde jne. Samuti olen tutvustanud Keila Sotsiaalkeskuse teenuseid ning kohaliku omavalitsuse toetusi. Andsin infot häirenuputeenuse ja abivahendite soetamise võimalustest.

Viis toimingut oli seotud isikut tõendavate dokumentide taotlemisega. Aastas tehti 49 hooldusvajaduse ja sotsiaalteenuste määramise hindamist, nendest üheksa oli hooldusvajaduse hindamist hooldajatoetuse määramiseks omaste hooldajatele.

Alates oktoobrist sotsiaalhooldajad kasutavad omas töös uut seadesüsteemi (Fleet Complete).

##### **4.2 Koduteenust**

Koduteenust osutab kuus sotsiaalhooldajat. Aasta jooksul osutati teenust 63 kliendile vanuses 34 kuni 95 eluaastat. Suurema abivajaduse tõttu vajasisid kuusteist klienti õendushaigla/hooldekodu teenust, kaks klienti lõpetasid lepingu kuna ei vajanud koduteenust. Abistame toiduainete koju toomisel, apteegist ravimite tellimisel ja toomisel, eluaseme korrastamisel, hügieeni toimingutel, abi kütte toomisel, tervise abi korraldamisel jne. Nelikümmend koduteenusel olevat klienti kasutab ka sotsiaaltransporditeenust, toitlustusteenust, isikliku abistaja teenust, päevahoiuteenust või Keila sotsiaalkeskuse dušši teenust.

##### **4.3 Isikliku abistaja teenust**

Isikliku abistaja teenust osutati 5-le sügava puudega inimesele, keskmiselt 8 tundi nädalas. Kahele isikule on võimaldatud kombineeritud teenus – koduteenus ja isikliku abistaja teenus, tagamaks nende parem toimetulek kodus.

#### **4.4 Sotsiaaltranspordi teenus**

Sotsiaaltranspordi teenuse osutamiseks on pidevalt kasutusel 4 sõidukit. II poolaastal sai autopark värskendust: Citroen Berlingo vahetati välja uue TOYOTA PROACE CITY VERSO vastu.

Mitsubishi 926 BGH 2023. aasta läbisõit on 11287 km

Mitsubishi 932 BGH 2023. aasta läbisõit on 8722 km

MAN 411JRM läbisõit 35087 km

Citroen Berlingo 195 MPL Perioodil 01.01.2023 – 19.05.2023, läbisõit 18405 km

PEUGEOT RIFTER 966 LKV Perioodil 19.05.2023 – 25.09.2023, läbisõit 5874 km

TOYOTA PROACE CITY VERSO 856TXK Alates 25.09.2023 kuni 31.12.2023 – läbisõit 3929 km

2023. aastal kasutas sotsiaaltransporti kokku 193 klienti, sh 1 laps; 3 lühiajalist klienti; 69 puudega tööealist inimest (neist 14 sügava, 33 raske, 19 keskmise puudega ja kaks osalise ja üks puuduva töövõimega); 119 eakat inimest (kolm dialüüsis käijat, 36 liikumisabivahendi kasutajat, kaks nägemispuudega, lisaks on klientidel probleeme vererõhu, astma, pearingluse, radikuliidi, pikaajalise haiguse järgse nõrkuse ja kõrgest east tingitud tervisehädadega); 3 teise valla klienti (rehabilitatsiooni, hambaarstile, hooldekodusse)

Klientide omaosalus 2023. aastal oli kokku 5379,00 eurot. Aastas jooksul on sotsiaaltranspordiga tehtud 1147 kliendisõitu. Viiel korral telliti meilt saatja teenust ja selle eest tasuti kokku 32,50.

Peamiselt telliti sotsiaaltransporti arstide juurde sõiduks (perearstid, eriarstid, kiirabi, hambaarstid, röntgeni, dialüüsi), apteeki, ametiasutustesse (PPA, töötukassa, pank), poodi (abivahendite poodi, prillipoodi, toidupoodi, jalatsi- ja riidepoodi), postkontori, juuksuri, rehabilitatsiooniasutustesse, pimedate ühingu tegevuskeskusesse, hooldekodusse, telefonifirmasse, ravipediküüri, sotsiaalkeskusesse, raamatukokku, kalmistule, matusele.

EHK kasutas transporti oma erinevateks väljasõitudeks. Lastelaager kasutas transporti sõitaks loomaaeda, randa.

Ühe ratastoolis liikuva puudega noore viisime esmaspäeviti Käo Keskusesse ja tööme reedeti nädalalõpuks koju, teise liikumispuudega täiskasvanu kooli Astangu Kutserehabilitatsiooni Keskusesse.



Meie töötajad viisid koju sooja toitu ja tellitud toiduaineid. Lisaks kasutasid töötajad autosid sõiduks koolitustele, seminaridele, klientide kodukülastusteks.

Benita Kodu tellis transporditeenuseks bussi sõiduks Laulasmaa randa ja Pärdi Keskusesse

#### **4.5 Toitlustusteenus**

Toitlustusteenust pakkusime koostöös ettevõttega Kegel OÜ. Aastas sai tellitud toitu 66 inimesele, neist 35 eakat ja 31 tööalist erivajadusega inimest.

Üheteistkümne kuu lõikes tellis toitu keskmiselt 41 inimest kuus. Juulis toitlustasime ainult dementsete päevakeskuse kliente.

#### **4.6 Pesutoa teenus**

Pesutoateenust kasutavad põhiliselt majutusüksuse kliendid ja sotsiaalmaja I korruse elanikud, kellel puudub eluruumis duširuum. Lisaks pakume pesupesemise võimalust linna eakatele ja erivajadusega inimestele. Pesupesemise teenuse saajatest suurema osa moodustavad eakad, kes saavad ka koduhooldusteenust.

#### **4.7 Vältimatu abi**

Vältimatu abi sularaha eest 2023. aastal ei andnud. Sotsiaalkeskus jagas Toidupanga abipakke kuni kehtima hakkas RIMI toidukaardi süsteem.

### **5.PÄEVAHOID KÕRVALABIVAJAVATELE EAKATELE**

Aasta jooksul päevahoiuteenust kasutas üheksa klienti. Suurema abivajaduse tõttu kolm inimest vajab hooldekodu teenust.

### **6.PÄEVAKESKUS VANEMAEALISTELE**

2023. aasta oli võrreldes 2022.aastaga pisut aktiivsem. Oktoobris (uue hooaja alguses) tuli hulgaliselt uusi liikmeid ringidesse, alustas uus huviring – lapitehnika ring. Avalike sündmuste arv on jäänud samaks, osavõtjate arv võiks olla suurem...Tundub, et viirushaigused ja pikaajalised haigestumised on saanud elu igapäeva osaks. Stressi tekitavad maailma sündmused mõjutavad ka meie kliente. Rahvarohkeim üritus oli oktoobris hooaja avakontsert ansambliga VaReS (osalejaid 42), line-tantsu töötuba (osalejaid 37), Keila Kooli pargimaja 3b klassi õpilaste kontserti vaatas 32 inimest. Vabariigi aastapäeva külaliseks oli Eesti mereväe ülem kommandoor Jüri Saska (osalejaid 16). Emakeelepäeval oli külas Naistelehe toimetaja Vilve Torn (osalejaid 24) – kohtumine oli südamlük ning päädis mitme ristsõnade saadetistega Keila Sotsiaalkeskuse klientidele. Eest Vabaõhu Muuseumi loeng vanade eestlaste saunakommetest tõi saali 23 inimest.

Oodatust vähem oli osalejaid digikoristuse infopäevast (osalejaid oli 11, neist enamus maja töötajad).

Näituste ühiskülastustega piirdusime sel aastal Keilaga. Harju Maakonnaraamatukogus on suurepärase galerii ning alati üleval mitu erinevat näitust. Tore oli vaadata köitekunsti näitust koos nahhkäsitööringi juhendaja Sirje Kriisaga või näitust „Padjasadu“ koos tikkimise ringi juhendaja Lembe Maria Sihvrega ning saada asjatundlikke kommentaare. Mõnikord tuleb ettepanek koos näitust vaatama minna mõnelt ringiliikmelt (näitus „Vanade raamatute uus elu“).

Ka sel aastal toimus kaks väljasõitu-õppekäiku käsitööringide liikmetele, üks traditsiooniliselt juuni alguses Läänemaale ja teine sügisel Sibulatee puhvetite päevale, et tutvuda sealse kultuuri ja käsitööga.

Kordaläinuks võib pidada ka osalemist ERKL-i projektis „Avatud käsitöökojad üle maa“, kus osalejaid oli küll ainult 10 (võrreldes eelmise aastaga ikkagi poole rohkem). Meie päevateemaks oli paikamine ja parandamine.

Palju kõlapinda leidis osalemine projektis „Jõulukaardid hooldekodudele“, kus lisaks oma maja rahvale löid kaasa Tuula külaselts, lasteaed Miki, Keila skaudid-gaidid ja paljud eraisikud, kes igapäevaselt majas ei käi.

Selle hooaja ägedamad külalishäitused olid Anne Aaspõllu maalinäitus „Kui seda metsa...“ jaanuar - veebruar ja aprillis Lääne-Harju lasterikaste lapitehnika tööde häitus. Kõiki häitusi külastas palju inimesi, lapitehnikat tuldi vaatama ka Hagerist ja Saaremaalt. Kahjuks ei ole võimalik häitustel külastajaid üle lugeda.... Ka oma maja ringiliikmete häituse VAHVA külastajate arv jäi teadmata.

Tagasiside küsitluses nimetati toredateks sündmusteks väljasõite-õppekäike, kontserte, ka sel aastal olid oodatud sündmusteks ringide hooaja lõpupidu, ülevaatenäitus VAHVA, jõululaat ja kõrvitsasupiköök.

Infot Keila sotsiaalkeskuses toimuva kohta saadakse eelkõige Keila lehest, see järel FB-st ja maja kuulutuste stendilt või sotsiaalkeskuse töötajatelt, nimetati ka oma tuttavaid, kes on üritustele või ringis osalema kutsunud.

Suheldes huviringi töös ja üritustel käivate inimestega, tundub, et puudust tuntakse vestlusringidest, omavahelisest suhtlemisest. Sageli jäävad inimesed pärast ringi lõppu vestlema või tulevad pisut varem, et koos aega veeta.

## **6.1 Päevakeskuse sündmused:**

Üritustel kokku (loetud) osalejaid 575 + ??? jõululaat ja kõrvitsasupiköök+ + hulgaliselt näituste külastajaid (sel aastal jäid VAHVA külastajad lugemata, koridori näituste külastajaid ei ole ka võimalik lugeda) + dementsusega isikute lähedaste tugigrupis osalejad

Ekskursioone 2 - osalejaid 54

Näitused: Oma maja näitused - 2, lisaks pidevalt kunstiringide tööd 2.korrusel Näituste ühiskülastused - 5, kõik Harjumaakonnaraamatukogus, osalejaid kokku 37

Kontserdid: - 7 -külastajaid 165

Loengud: - 1 - Vanade Eestlaste saunakombed - osalejaid 23 ja infotund digikoristusest osalejaid 11

Väljasõidud: 2 - osaleid 54, lisaks külaskäik Saue Päevakeskuses osalejaid 12

Tähtpäevade teemaüritused 3: - Eesti kirjanduse päev, vabariigi aastapäev, emakeelepäev - osalejaid 56

Töötoad ja muu:

8 korda toimus Lauluklubi, osalejaid 106

2 – töötuba : Line tantsu töötuba 37 osalejat ja nõelumise ja paikamise töötuba 10 osalejat (avatud käsitöökojad üle maa raames)

1 - kohtumine hobikunstnik Anna-Mari Rannamäega

ülevaatenäitus VAHVA avamine kohal 20inimest

Ringide hooaja lõpupidu osalejaid 35

Jõululaat ja kõrvitsasupi köök

## **6.2 Huviringide tegevus**

Keila Sotsiaalkeskuse huviringides osales 2023.aastal kokku 104 isikut, neist tööealisi 13. Kui iga inimene osaleks ainult ühe ringi tegevuses oleks osalejaid 150. Oktoobris 2023 liitus huviringide tegevusega 32 uut inimest. Muudest omavalitsustest osaleb huviringides 15 isikut.

Keila Sotsiaalkeskuses tegutseb huviringi:

võimlemine vanemaealistele – 2 gruppi 2 x nädalas

Taaskasutusring

Kangakudumine

Heegeldamine-kudumine

Tikkimine

Nahkkäsitööring

Lapitehnika

Kunstiring

Mälu treening

Lauluklubi

Sellest aastast ei ole Keila Sotsiaalkeskuses enam pensionäride rahvatantsu rühm ja pensionäride ühenduse lauluansambel, need tegutsevad nüüd läksid Keila Kultuurikeskuses. Hea hooga on käima läinud mõned aastad tagasi tegutsemist alustanud nahkkäsitööring, oktoobrist 2023 alustas tegevust lapitehnikaring.

## **7. ELUASEMETEENUSED**

Eluasemeteenuseid pakume sotsiaalmajas, kus on 27 sotsiaalkorterit, s.h 2 invakorterit ning lisaks 9 majutusüksuse tuba, kus on kokku 11 voodikohta ja kriisituba.

2023. aastal pakkusime eluasemeteenuseid 53 isikule s.h. pereliikmed ja 2 klienti kes kasutasid kriisituba. Üks kriisitoa elanikest siirdus koju tagasi ja teine edasi hooldekodusse. Kuus (sh üks pereliige) klienti lahkus teenuselt ja samal aastal tuli teenusele ka neli uut klienti. Sotsiaalmaja klientidele pakutakse ka vajadusel koduteenust ning 16 elanikule osutatakse ka toetavat erihoolekandeteenust.

## **8.TUGITEENUSED ERIVAJADUSTEGA LASTELE JA PEREDELE**

2023. aastal osutati tugiisikuteenust:

I p.a 16- le lapsele (10 koolilast ja 6 lasteaialast)

II p.a 17-le lapsele (11 koolilast, 5 lasteaialast ja 1 imik)

Sotsiaalkeskuses töötas 2023. aasta jooksul kokku 20 tugiisikut, neist 10 töölepinguga ja sh 3 osalise tööajaga ja 10 käsunduslepinguga (kõik osalise tööajaga )

Aasta jooksul vahetus tugiisik 3-l lapsel, 2 lasteaia tugiisiku teenust saavat last jätkasid peale lasteaia lõpetamist haridusteed erivajadustega laste koolides ilma tugiisikuta, lisandus 3 tugiisiku teenust vajavat last

I p.a osutati kõige enam tugiisiku teenust mais. Kokku 1566h s.o 90,58% teenuse täituvust. Kõige vähem teenuse tunde osutati jaanuaris. Kokku 964,5h s.o 64,14% teenuse täituvust.

Teenuse madalam täituvus mõningatel kuudel oli seotud tugilaste puudumistega (viiruste hooaeg) või lapsevanemate sooviga kasutada väiksemat teenuse mahtu kui Keila LV Haridus- ja Sotsiaalteenistuse tugiisiku teenusele suunamise otsus ette näeb.

Alates veebr. 2023 alustas tööd tugiteenuste koordinaator (Helje) töölepinguga ja osakoormusega (0,5

II p.a osutati kõige enam tugiisiku teenust oktoobris. Kokku 1281h s.o 76,33% teenuse täituvust. Kõige vähem teenuse tunde osutati detsembris (883h) s.o 56,16% teenuse täituvust.

Teise poolaasta keskmine tugiisiku teenuse täituvus oli 70,38% ja töötunde kokku 5968.

Teise poolaasta sisse jäi ka tugiisikute puhkuseaeg hinnanguliselt ühe kalendrikuu ulatuses.

Alates august 2023 suurendati tugiteenuste koordinaatori koormust täistööajani.

Alates septembrist 2023 on Keila Sotsiaalkeskuses tugiisikutele loodud töökoht arvuti kasutamise võimalusega kuuaruannete koostamiseks. Alates septembrist 2023 esitatakse tugiisiku teenuse kuuaruandeid ainult digitaalselt, mis on vähendanud paberimajandust ja parandanud teenuse sisu ülevaadet.

2023. aasta lõpuks oli Keila Sotsiaalkeskuses kokku 17 tugiisikut, neist 10 töölepinguga ja 7 käsunduslepinguga. Tugiisiku teenusel olevaid lapsi oli 2023. aasta lõpu seisuga 16, 1-e tugilapse tugiisik lahkus novembris ja uue tugiisiku vajadus langes lapsevanema soovil ära. Tugiisiku teenusele suunamise otsus on 2023. aasta lõpu seisuga täitmata 1 lapse puhul, kuna tugiisikut leida pole õnnestunud.

## TUGIISIKU PRAKTIKA

Keila Sotsiaalkeskuse poole pöördui 2023. aastal kolmel korral seoses tugiisiku praktikaga. Kõigile kolmele soovijale korraldati praktika Keila haridusasutustes. Ühe praktikandiga alustati praktikajärgselt töösuhet.

### **8.1 SUVINE PÄEVAHOID ERIVAJADUSTEGA LASTELE**

Suvised päevahoiuteenuse eesmärk on erivajadustega lastele hoolduse, huvitegevuse ja turvalise keskkonna pakkumine koolivaheajal ning erivajadusega laste kasvatavate vanemate hoolduskoormuse vähendamine, toimetuleku ja töötamise toetamine. Päevahoiuteenust osutatakse 7-18 aastasele raske ja või sügava puudega lapsele. Koordinaator koostöös sotsiaalkeskuse juhatajaga organiseerib ja juhendab päevahoiu personali ning tegevuskava. Päevahoiuteenuse osutamine korraldatakse Keila Sotsiaalkeskuse ruumides ja koostöös Keila

linna teiste asutustega. Teenuse osutamiseks kaasatakse sotsiaalkeskuse tugiisikuid, vajadusel palgatakse töötajaid ning kaasatakse töömalevlasi.

2023. aastal osutati päevahoiuteenust 19-30.juunini 2- le lapsele ja 7-18. augustini 4-le lapsele. Päevahoiuteenuse raames osaleti Harjumaa Muuseumi poolt korraldatud linnalaagris „Suveseiklus jõesaarel“, käidi Kloogarannas, veedeti aega discgolfi harjutades, matkati marsruudil Klooga- Treppoja, meisterdati torti, külastati Kuristu talu loomaaeda, kahel korral külastati Tallinna Loomaaeda, külastati Eesti Vabaõhumuuseumi, osaleti MTÜ Vaarikas Vahukoorega poolt korraldatud meisterduslaagris, külastati Paldiski linna, käidi mustikametsas marjul.

## **8.2 KOOSTÖÖ JA SÜNDMUSED**

Töö erivajadusega lastega nõuab väga mitmetahulist lähenemist ja laia vaadet. Puuetega lastele teenuse osutamine toetab laste arengut, iseseisvat toimetulekut, aitab paremini hakkama saada haridusasutuses ja toetab pere toimetulekut. Tugiteenuse koordinaator on saanud palju tuge ja nõustamist Keila LV laste heaolu spetsialistidelt. Samuti on olnud vastavalt ettetulevatele juhtumitele koostöö Vikerkaare LA õpetajate ja juhtkonnaga, Miki LA õpetajate ja juhtkonnaga, Rukkilille LA õpetajate ja juhtkonnaga, Keila Kooli õpetajatega, sotsiaalpedagoogidega, HEVKO-ga. Hea koostöö on olnud Keila LV sotsiaalõuniku ja haridusõunikuga.

Keila Sotsiaalkeskus on pakkunud aastaringselt oma ruume tugiisikule erivajadusega lapsega tegelemiseks (peamiselt käeliste tegevuste harjutamine, lugemise motiveerimine, lastehoid ajal, mil lapsevanem osaleb koolitusel vms.). Tugiisikud tegelevad nii koolivälisel ajal kui ka koolivaheaegadel tihti tugilastega Harjumaa Raamatukogus lugedes, raamatuid vaadates, mängides. Suvise päevahoiu osas on olnud meeldiv koostöö Harjumaa Muuseumi ja MTÜ Vaarikas Vahukoorega.

## **9. PROJEKTID**

1.jaanuarist 2023 käivitus projekt „ISTE- isikukeskse erihoolekande teenusmudel kohalikus omavalitsuses“ Projekti rahastatakse ESF vahenditest ja kogupikkus 01.01.2023-31.12.2024

Eesmärk on katsetada sotsiaalkindlustusameti (SKA) ja kohalike omavalitsuste (KOV) koostöös uue isikukeskse komponendipõhise erihoolekande teenuse mudeli rakendatavust (teenusemudeli kasutuselevõtmist ja juurutamist) omavalitsustes. Eelkõige on eesmärk katsetada psüühilise erivajadusega inimeste abistamisel teenuskomponentidel põhinevat käsitlemist ja testida korralduskeemi, kus psüühilise erivajadusega inimeste teenuste korraldaja rollis on KOV.

Katsetatava isikukeskse teenuse mudeli sihtrühm on raske, sügava või püsiva kuluga psüühilise erivajadusega inimesed alates vanusest 16a.

Keila sotsiaalkeskus on baastoetuse ja lisatoetuse komponentide osutajana. Keila Linnal on projektis 5 kohta ja 2023 aasta jooksul saime teenuseid (komponente) osutada kokku 6-le kliendile. Üks esimestest klientidest kolis poole aasta pealt Tallinna

## **10.TÖÖTAJATE KOOLITUSED 2023a**

Koolitused , mis olid olulised paljudele töötajatele ja konkreetselt oma tööülesannete täitmiseks vajalikud täiendkoolitused., mida asutus on toetanud.

Esmaabi koolitus (Täiendkoolituskeskus)

Kogemuslugu- töötajate heaolu ja tervise toetamine organisatsioonis. Hiina meditsiini abinõud ärevuse ja tööstressi korral

Tulemuslik vaimse tervise probleemide ennetus. Töömõtete peatamise tehnikad

Teadmatus ja ärevus-kuidas pingeid maandada ja püsida produktiivne. Ülemäärane ärevus, toetamisvõimalused ja põhimõtted

Puhastusteenindaja põhitõed(OÜ Puhastuseksper )

Teenuse disain. Raamatukogu digiteenused (Trinidad Wiseman )

Laagrikasvataja ja -juhataja (MTÜ Valgamaa Noorsootöökeskus)

Võlanõustamine (finantsinspeksioon)

### **Koolitused tegevusjuhendajatele:**

Üks töötaja läbis Tegevusjuhendaja 260t koolituse, (Haapsalu kutsehariduskeskus)

Karjääri nõustamine (OÜ Innowise)

Vaimse tervise esmaabi (OÜ Peaasi)

Konstellatsioon (Tarvo Tendel)

Vaimse tervise konverents 2023 "Stressiga seotud psüühikahäired"

Vaimset tervist toetava menüü koostamine (Haapsalu kutsehariduskeskus)

### **Koolitused hooldustöötajatele:**

Avahooldusteenuste arenduspäev

„Koduteenus täna, homme ja ülehomme“

Leina nõustamine ja tehnikad (Tartu Ülikool)

Mälutreeningute harjutamiste jagamine , seminar (Mälutreenijad)

KAASAMINE: Kuidas tõsta asutuse töötajate motivatsiooni, luua eeldusi tulemuslikumaks koostööks, et igaüks püüaks anda endast parima (Dementsuse kompetentsikeskus )

Hooldereformi infopäev (Sotsiaalkindlustusamet)

**Koolitused tugiisikutele:**

Lapse probleemne käitumine ja emotsioonid (Ivica Mägi Autismikool)

„Tugi mitmekülgse abivajadusega laste ja peredega töötavatele spetsialistidele. Puudega inimeste andmevahetus kui võimalus ennetuseks“ (Sotsiaalkindlustusamet)

Sissejuhatus käitumisteraapiasse (Luwi koolitus)

Tugiisikute koovisioon (Kaasava hariduse Haridus keskus)

HEV õpilane klassis (Adamson koolitus)

Lastepsühhaater kuuleb (Tartu Ülikooli kliinikum)